MUNICIPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N° 1312014/DAGF

Manuel Orlando Femandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.° 75/2013,
de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público que, na
reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia dezassete de março de 2014, foram
tomadas as seguintes deliberações:

1 — Ação Social Escolar / Proposta de transporte especial para a aluna Patrícia Raquel Pies
Castro, com necessidades educativas especiais.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 — Ação Social Escolar / Isenção de pagamento de almoço ao aluno Rúben Lopes Faria,
pertencente a agregado familiar carenciado, a partir do dia 17 de março de 2014.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3 — Proposta de atribuição de apoio social a Dália Maria Gonçalves Caldas, ao abrigo do
Regulamento de Atribuição de Apoios a Estratos Sociais desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4 — Proposta de atribuição de apoio social a Paula Mansa Soares Rodrigues, ao abrigo do
Regulamento de Atribuição de Apoios a Estratos Sociais desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Proposta de atribuição de apoio social a Ana Filipa Macedo Gonçalves, ao abrigo do
Regulamento de Atribuição de Apoios a Estratos Sociais desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 — Despejo administrativo de um palheiro, pertencente a Ana Joaquina Pires Gonçalves,
residente no lugar de Sabuzedo, freguesia de Mourilhe, concelho de Montalegre, nos termos dos
artigos 109, n.° 2, e 92, n.° 4, do REJUE.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7 — Ratificação de acordos de pagamentos de dívida de água/saneamento/rsu n.°s 062140300001
e 062140300002, celebrados com o Senhor Alídio Gonçalves, residente na rua do Outeiro, n° 34,
Gralhós, freguesia de Chã.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Autorização prévia relativa à aquisição de serviços de assessoria de imagem e de promoção
do concelho nos órgãos de comunicação social de âmbito regional e nacional.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9 — Autorização prévia relativa à aquisição de serviços de limpeza diária das instalações do
Ecomuseu de Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

10 — Loteamento Industrial de Montalegre — Lotes n.°s 4 e 5 — Pedido de alteração da atividade.

Praça do Município, n.° 1 /5470-214 Montalegre /Tel. 276 510 200 Fax: 276 510 201 / E-mail: município@cm-rnontalegre.pt

O Presidente da Câmara Mun'

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Todas as deliberações supra referidas foram aprovadas em minuta, a fim de ganharem eficácia
imediata.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual teor,
que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sitio da
internet-http:/www.cm-montalegre.

E eu 	kNr 	Nmi(Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral e
Finanças da Cârara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 17 de março de 2014.

(Manu Orlando Fernandes Alves)

Praça do Município, n.° 1 / 5470-214 Montalegre / Tel. 276 510 200 Fax: 276 510 201 / E-mail: município@cm-montalegre.pt

	Page 1
	Page 2